МИНИСТЕРСТВО
ОБРАЗОВАНИЯ КУЗБАССА

650064, г. Кемерово, Советский пр-т, 58
тел: 364366

E-mail: recep@ruobr.ru
От _____________ № _________
На № __________ от __________

Руководителям муниципальных органов
управления образованием,
профессиональных, государственных
образовательных организаций

Уважаемые руководители!

 Во исполнение письма Министерства здравоохранения Российской
Федерации от 22.02.2024 №21-5/260 в целях усиления информационной работы
по повышению грамотности населения в вопросах здоровья, профилактики
заболеваний и формированию здорового образа жизни направляю
для использования в работе ссылку официального интернет-портала Минздрава
России о Вашем здоровье Takzdorovo.ru (далее – Портал).

Учитывая высокую социальную значимость Портала, необходимо
организовать информирование граждан о работе Портала и его продвижению
во внешних и внутренних коммуникациях, в том числе:

-интернет-порталы, официальные сайты и социальные сети;
-информационные стенды (в т.ч. холлы, зоны ожидания и другие места

наибольшего скопления людей);
-печатные материалы для распространения в образовательных

учреждениях.
Материалы для скачивания доступны по ссылке:

https://disk.yandex.ru/d/2RPfZ-oxUSVEkw
Прошу довести информацию до руководителей образовательных

организаций.

С уважением,
 заместитель министра О.Н. Колесниченко

Исп. Т.А. Якушина,
8(38442)36-38-52

.

https://disk.yandex.ru/d/2RPfZ-oxUSVEkw